
 

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 21.06.2021 года                                                                                              № 745 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 09 ноября 2018 года  

№ 1341 Об утверждении муниципальной программы 

«Дорожная сеть и транспортное обслуживание 

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Дорожная сеть и транспортное 

обслуживание Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы», 

утвержденную постановлением администрации Шекснинского    

муниципального  района от 09 ноября 2018 года  № 1341, следующие 

изменения: 

1.1. Подпрограмму 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Шекснинского муниципального района» 

дополнить приложением 5 согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков 



2 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  21.06.2021 года  № 745 

 

«Приложение 5 

к подпрограмме 1  

 

Таблица 1 

 

 

Показатели результативности предоставления субсидий на осуществление дорожной деятельности  

за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области  

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (объекта) 

Сроки, 

годы 
Заказчик 

Мощность по 

проектно-

сметной 

документации, 

км / в том 

числе п.м 

Планируемые показатели 

результативности 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 
Значение Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

1 

Ремонт дороги 

Сологость - Заболотье 

(подъезд к д. Фонино) 

сельского поселения 

Ершовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1,300 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

км 1,300 1 500 1 440,0 60,0 



3 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (объекта) 

Сроки, 

годы 
Заказчик 

Мощность по 

проектно-

сметной 

документации, 

км / в том 

числе п.м 

Планируемые показатели 

результативности 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 
Значение Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

2 

Ремонт дороги 

Покровское - Горка и 

по д. Покровское 

сельского поселения 

Железнодорожное 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,739 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,739 1 150,0 1 104,0 46,0 

3 

Ремонт дороги по  

ул. Центральная в  

д. Прогресс сельского 

поселения Никольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,431 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,431 1 800,0 1 728,0 72,0 

4 

Ремонт дороги по  

ул. Центральная в  

д. Нифантово сельского 

поселения 

Нифантовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,185 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,185 1 100,0 1 056,0 44,0 



4 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (объекта) 

Сроки, 

годы 
Заказчик 

Мощность по 

проектно-

сметной 

документации, 

км / в том 

числе п.м 

Планируемые показатели 

результативности 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 
Значение Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

5 

Ремонт дороги подъезд 

к д. Флорида сельского 

поселения Сиземское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,805 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,805 1 150,0 1 104,0 46,0 

6 

Ремонт дороги в  

д. Фоминское сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,570 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

п.м. 0,570 833,4 800,0 33,4 

7 

Ремонт дороги в  

д. Нижний Дор 

сельского поселения 

Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,500 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,550 500,0 480,0 20,0 



5 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (объекта) 

Сроки, 

годы 
Заказчик 

Мощность по 

проектно-

сметной 

документации, 

км / в том 

числе п.м 

Планируемые показатели 

результативности 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 
Значение Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

8 

Ремонт дороги 

Сухоломово - Кулдино 

сельского поселения 

Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1,900 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 1,900 1 563,9 1 501,3 62,6 

9 

Ремонт дороги в  

д. Велюшево сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,200 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 0,200 609,4 585,0 24,4 

10 

Ремонт дороги в  

д. Покровское 

сельского поселения 

Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,240 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 0,240 400,0 384,0 16,0 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (объекта) 

Сроки, 

годы 
Заказчик 

Мощность по 

проектно-

сметной 

документации, 

км / в том 

числе п.м 

Планируемые показатели 

результативности 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 
Значение Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

11 

Ремонт дороги по  

ул. Октябрьская в  

п. Чебсара  сельского 

поселения Чебсарское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,650 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 0,650 700,0 672,0 28,0 

12 

Ремонт дороги по  

ул. Железнодорожная в 

п. Чебсара  сельского 

поселения Чебсарское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,460 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 0,460 500,0 480,0 20,0 

13 

Ремонт дороги в  

д. Слизово сельского 

поселения Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,200 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 0,200 364,6 350,0 14,6 



7 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (объекта) 

Сроки, 

годы 
Заказчик 

Мощность по 

проектно-

сметной 

документации, 

км / в том 

числе п.м 

Планируемые показатели 

результативности 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 
Значение Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

14 

Ремонт дороги в  

п. Подгорный 

сельского поселения 

Чуровское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,470 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 0,470 802,7 770,6 32,1 

15 

Выполнение работ по 

ремонту дороги  

ул. Юбилейная в  

п. Шексна Вологодской 

области 

2021 

Администрация 

городского 

поселения  

п. Шексна 

0,274 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 0,274 2 765,7 2 655,0 110,7 

16 

Ремонт дороги  

ул. Советская в поселке 

Шексна Вологодской 

области 

2021 

Администрация 

городского 

поселения  

п. Шексна 

0,284 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 0,284 3 680,4 3 533,1 147,3 



8 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (объекта) 

Сроки, 

годы 
Заказчик 

Мощность по 

проектно-

сметной 

документации, 

км / в том 

числе п.м 

Планируемые показатели 

результативности 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 
Значение Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

17 

Выполнение работ по 

ремонту дороги  

ул. Железнодорожная в 

поселке Шексна 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

городского 

поселения  

п. Шексна 

0,669 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 0,669 7 658,8 7 352,3 306,5 

18 

Выполнение работ по 

ремонту дороги  

ул. Рабочая в поселке 

Шексна Вологодской 

области 

2021 

Администрация 

городского 

поселения  

п. Шексна 

0,307 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных  

сооружений 

 

км 0,307 2 300,7 2 208,6 92,1 

19 

Выполнение работ по 

ремонту дороги  

ул. Социалистическая в 

поселке Шексна 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

городского 

поселения  

п. Шексна 

0,483 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 0,483 4 423,8 4 246,7 177,1 



9 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (объекта) 

Сроки, 

годы 
Заказчик 

Мощность по 

проектно-

сметной 

документации, 

км / в том 

числе п.м 

Планируемые показатели 

результативности 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 
Значение Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

20 

Выполнение работ по 

ремонту автодороги  

ул. Водников в  

п. Шексна Вологодской 

области 

2021 

Администрация 

городского 

поселения  

п. Шексна 

0,493 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 0,493 3 716,8 1 889,9 1 826,9 

21 

Ремонт дороги Котово - 

Любомирово и дороги 

по ул. Труда в  

с. Любомирово 

сельского поселения 

Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1,389 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 1,389 7 609,4 7 305,0 304,4 

22 

Восстановление 

асфальтобетонного 

покрытия по  

ул. Фабричная в  

д. Нифантово 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,600 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

 

км 0,600 4 763,6 4 573,1 190,5 



10 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия (объекта) 

Сроки, 

годы 
Заказчик 

Мощность по 

проектно-

сметной 

документации, 

км / в том 

числе п.м 

Планируемые показатели 

результативности 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 
Значение Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

23 

Ремонт дороги подъезд 

к д. Дьяконовская и по 

д. Дьяконовская 

сельского поселения 

Нифантовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1,666 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

км 1,666 2 200,0 2 112,0 88,0 

24 

Ремонт дороги в  

д. Ларионово сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,800 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,800 1 199,9 1 151,9 48,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Таблица 2 

 

 

Показатели результативности предоставления субсидий на осуществление дорожной деятельности  

за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области для обеспечения подъездов  

к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(объекта) 

Сроки, 

годы 
Заказчик 

Мощность по 

проектно-

сметной 

документации, 

км / в том 

числе п.м 

Планируемые показатели 

результативности 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 
Значение Всего 

Областно

й бюджет 

Местный 

бюджет 

1 

Ремонт дороги по 

ул. Юбилейная в 

п. Чебсара 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области 

2021 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,250 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в 

том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,250 1 906,3 1 830,0 7 

». 

 

 


